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Ledamöter
Jan Jönsson (L), ordf.
Ole-Jörgen Persson (M)
Birgitta Thulin (M)
Mattias Keresztesi (M)
Mariana Moreira Duarte (MP)
Michaela Hollis (KD)
Karin Gustafsson (S)
Lotten Hammar (S)
Jackie Nylander (V)
Linnea Vinge (SD)

Tjänstgörande ersättare
Johan Kling (C)
Björn Häll Kellerman (V)
Matilda Vigedal (V)

Ersättare
Natalia Ringblom
Anne-Lie Elfven (L)
Anna Rantala Bonnier (Fi)

Tjänstemän
Fredrik Jurdell, socialdirektör
Veronica Wolgast Carstorp, avdelningschef
Viktor Morawski, avdelningschef
Erica Närlinge, borgarrådssekreterare
David Ekstrand, borgarrådssekreterare
Inga-Karin Mellberg, nämndsekreterare
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§ 1
Godkännande av dagordning

Den utsända dagordningen godkändes.
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§2
Val av justerare och dag för justering

Ordföranden Jan Jönsson och ledamoten Jackie Nylander utses att
justera dagens protokoll. Ordföranden meddelade att justering sker
måndag den 21 december.

5



R StockholmsV stad
Socialnämnden Protokoll

2020-12-16

§3
Förvaltningen informerar

Förvaltningschefen Fredrik Jurdell informerade om följande;

Coronafrågan präglar fortfarande mycket av verksamheten. Inom
LSS området är smittspridningen fortsatt låg men utvecklingen följs
noga.

Smittskydd Stockholm har kommit med en ny rekommendation
som innehåller ett breddat förord för användning av
skyddsutrustning inom omsorgen. Från en rekommendation om att
använda skyddsutrustning i vårdnära situationer rekommenderas nu
användning i alla vårdsituationer oavsett riskläge. Inom staden
pågår en tolkning av de nya rekommendationerna. Från staden
anges att det finns beredskap för ett utökat bruk av
skyddsutrustning.

Nämnden tackade för informationen.
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§4
Nämndens frågor till förvaltningen

Ledamoten Jackie Nylander ställde på nytt fråga om situationen för
gruppen hemlösa personer och smittan av Covid19.

Förvaltningschefen Fredrik Jurdell svarar att smittspridning.
inom gruppen hemlösa fortsatt är mycket låg
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§5
Hållbar socialtjänst - En ny socialtjänstlag {SOU 2020:47) Dnr
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/1252
1.7.1-687/2020

Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande

som svar till kommunstyrelsen på remiss om
Hållbar socialtjänst - En ny socialtjänstlag.

2. Paragrafenjusteras omedelbart.

Ärendet
Kommunstyrelsen har remitterat slutbetänkandet Hållbar
socialtjänst - En ny socialtjänstlag (SOU 2020:47) till
socialnämnden. I april 2017 beslutade regeringen om en översyn av
socialtjänstlagen (2001 :453) och vissa av socialtjänstens uppgifter.
Uppdraget var bland annat att se över lagens konstruktion och
struktur, tillgång till en jämlik, jämställd och likvärdig socialtjänst
samt en hållbar socialtjänst som främjar långsiktigt strukturellt
förebyggande arbete. Utredningens ambition är att lagen ska återgå
till att vara mer av en ramlag och att begreppsanvändningen ska bli
mer enhetlig. Utredningen lyfter att större fokus inom socialtjänsten
behöver läggas på förebyggande arbete och att socialtjänsten ska ha
en tydligare roll i samhällsplaneringen. Bland annat föreslås i
utredningen att jämställdhet ska läggas in som ett mål i
socialtjänstlagen samt vidare att socialnämnd ska kunna erbjuda ett
flertal insatser utan föregående behovsprövning, även till barn som
har fyllt 15 år utan vårdnadshavares samtycke. Förvaltningen
instämmer i många av utredningens förslag, bland annat att
jämställdhet ska införas som mål, att förebyggande arbete bör få ett
större fokus och att det i princip är av godo att möjliggöra för
socialnämnden att erbjuda insatser utan behovsprövning.
Att öka kraven på uppföljning inom socialtjänsten och möjliggöra
nationell statistik i större omfattning ser förvaltningen som positivt,
liksom att bemötandefrågor lyfts när det handlar om kvalitet.
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som
svar till kommunstyrelsen.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat
den 27 november 2020.
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Beslutsordning
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden
Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl.
(M), Mariana Moreira Duarte (MP), Michaela Hollis (KD)
tjänstgörande ersättaren Johan Kling (C) yrkade bifall till
förvaltningens förslag till beslut.
Ledamoten Karin Gustafsson m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag
till beslut
Ledamoten Jackie Nylander m.fl. (V) yrkade bifall till eget förslag
till beslut.

(//

Särskilt uttalande
Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl.
(M), Mariana Moreira Duarte (MP), Michaela Hollis (KD),
tjänstgörande ersättaren Johan Kling (C)
"Vi välkomnar till stor del utredningens betänkande som tar sikte på
att förnya socialtjänstlagen och underlätta socialtjänstens arbete. Vi
vill dock lyfta fram några områden som behöver fördjupas jämfört
med utredningens betänkande.

Det första området gäller skolperspektivet. Skolan är den enskilt
viktigaste skyddsfaktorn för att förhindra att barn och unga hamnar i
kriminalitet eller social problematik. All forskning visar även att
tidiga insatser från socialtjänsten för barn och unga är ett effektivt
förebyggande verktyg. För att uppnå detta behövs en välfungerande
samverkan mellan skola och socialtjänst. Trots det så prioriterar inte
nuvarande lagstiftning socialtjänstens möjlighet att stabilisera ett
barns skolgång. Det är inte heller något som lyfts i utredningen,
vilket vi anser är problematiskt. En ny socialtjänstlag måste ta med
skolperspektivet.

Det andra området gäller icke-behovsprövade insatser. Vi
välkomnar i grunden att utredningen föreslår större möjligheter att
sätta in insatser utan föregående behovsprövning, som ett sätt att
öka tillgängligheten till socialtjänsten, och som ett komplement till
individuellt anpassade och behovsprövade insatser. Det kan till
exempel röra sig om rådgivning, familjesamtal eller annat stöd.
Genom insatser som kan utföras utan behovsprövning ges en
möjlighet att arbeta förebyggande och nå målgrupper som annars är
svåra att nå. I utredningen är det dock inte tydligt vilka insatser som
avses, vilket bör förtydligas, inte minst då detta kan komma att
resultera i betydande skillnader i vilka insatser olika kommuner
väljer att erbjuda samt eventuella kostnadsökningar. Därför vill vi
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också betona vikten av tydliga ramar för hur insatserna utan
behovsprövning kan göras så att rättssäkerheten för den enskilde
inte påverkas, samt förslag på kontrollmekanismer av insatsgivare.

Det tredje området gäller möjlighet till uppföljning i barnärenden.
Barn i hushåll med våld eller missbruksproblematik är ofta rädda
för att berätta om sin situation. Detta gör deras fall svåra att utreda
och kräver noggrann uppföljning över tid. I dag har socialtjänsten
endast möjlighet att på eget initiativ följa upp barn i två månader
efter att utredningen avslutats. Utredningen föreslår att denna tid
förlängs till sex månader. Vi anser att det inte räcker. I dessa
allvarliga måste socialtjänsten ha befogenhet att följa upp barnets
situation och välmående under längre tid, minst ett år."

Särskilt uttalande
Ledamoten Linnea Vinge (SD)
" Vi ser mycket positivt på lagförslagets avsnitt avseende att
Socialnämnden ska erbjuda brottsofferstöd i syfte att stödja och
hjälpa personer som utsatts för brott och dennes anhöriga. Att
hedersbrott och våld i nära relationer lyfts fram särskilt är värdefullt
då dessa brott ska tas på stort allvar och utsatta ska ges stöd och
förutsättningar att förändra sin situation.

Vi ställer oss något frågande till att inkomster till hemmavarande
skolbarn över 21 år ska kunna beaktas vid bedömning av rätten till
ekonomiskt bistånd. På grund av rådande bostadsbrist i Stockholm
är det många ungdomar som inte har möjlighet att flytta hemifrån.
Vi ser här en risk i att dessa ungdomar kan komma att behöva
försörja föräldrar som är i behov av ekonomiskt bistånd, vilket
skapar en ännu större tröskel mellan dessa ungdomar och
bostadsmarknaden.

Det är positivt att Socialnämnden ska kunna begära att den som
erhåller försörjningsstöd ska delta i av nämnden anvisad praktik
eller annan kompetenshöjande verksamhet, men det är tveksamt
varför detta endast ska kunna begäras under en begränsad
tidsperiod."

Reservation
Ledamöterna Karin Gustafsson, Lotten Hammar båda (S)
reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget;
" I .Förvaltningens förslag till beslut godkännes delvis.
2.Därutöver anförs följande

Vår uppfattning är att alla som är i behov av grundläggande stöd
och skydd från samhället ska få det. Det ska inte spela någon roll
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var man bor i Sverige för vilket stöd man f'ar. Därför är det viktigt
att kommuner verkar för att alla kan få rättssäkra, likvärdiga och
lika tillgängliga insatser.

Översynen av socialtjänstlagen är efterlängtad. Behovet av en
modernisering av lagstiftningen för att möta dagens samhälle är
stor. Det är viktigt att en ny lagstiftning möjliggör ett arbete som
utgår ifrån en helhetssyn på individen. För att detta ska kunna vara
möjligt krävs det att marknadsorienterade styrningsmodeller som
New Public Management får ge vika till förmån för professionerna
och deras kunnande. Vi är övertygade om att medborgarna kommer
att få bättre stöd och skydd om tilliten till professionen är hög.
Förslaget om att tillföra krav om att verksamheten ska bedrivas i
överenskommelse med vetenskap och beprövad erfarenhet ligger
helt i linje med vår uppfattning om hur kvaliteten i välfärden kan
stärkas.

Vidare anser vi att det är positivt att utredningen förslår att
målbestämmelserna ska kompletteras så att socialtjänsten ska
främja jämställda levnadsvillkor. Med den tydliga
jämställdhetsgrunden kan socialtjänstens insatser bidra till att
jämställdhetsmålet om att kvinnor och män ska ha samma makt att
forma samhället och sitt eget liv kan uppnås.

Vi är övertygade om att sociala problem minskar om fokus läggs på
det förebyggande arbetet. Forskning visar att tidiga och
kunskapsbaserade insatser ska prioriteras för att varje individ ska få
de bästa förutsättningarna genom livet. Tidiga och förebyggande
insatser gör skillnad för den enskilde individen och leder till att
spara på samhällets resurser på lång sikt. Därför är det glädjande att
utredningen betonar vikten av att socialtjänsten lägger ett större
fokus på det förebyggande arbetet. Vi ställer oss bakom
utredningens förslag om att socialtjänsten ska ha ett förebyggande
perspektiv och att den ska vara lätt tillgänglig. Med förslaget
innebär det att den enskilde individen sätts i centrum och att
samhället ska verka för att ingen ska behöva avstå från att söka stöd
och skydd på grund av att den inte känner till var den kan få hjälp.

Det hade varit bra om utredningen hade berört hur betydelsefulla de
ideella aktörerna är i arbetet för att tillgängliggöra socialtjänstens
insatser för fler. De ideella aktörerna är viktiga samarbetspartner
som med sin expertis och sitt nätverk kan bidra till att nya grupper
nås och till att stärka det sociala arbetet. Alla söker sig inte till
socialtjänsten när de behöver stöd och hjälp. Skälen kan vara olika
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men deras rätt att få stöd måste säkras och därför är det viktigt att
kommunerna har en nära och god samverkan med civilsamhället.

Vidare hade det varit bra om utredningen tydligare lyft förstärkt
samverkan mellan skola, förskola och socialtjänst i det
förebyggande arbetet för att f'anga upp barn och unga i riskzon.
Förskolan och skolan är viktiga för att alla barn och unga ska få en
trygg uppväxt med god hälsa och för att de ska rustas med
skyddsfaktorer. En förstärkt samverkan får långsiktiga
konsekvenser när man tillsammans kan hindra att unga hamnar i
utanförskap och kriminalitet.

En av våra farhågor är att administrationen kommer att öka när
högre krav ställs på dokumentation. Arbetsmarknadsförvaltningens
synpunkt måste tas tillvara: Med ökade kravpå dokumentationfinns
även en riskför ökad administration och längre handläggningstider
vilket speciellt inom detförebyggande arbetet skulle kunna leda till
att insatser blir mindre lättillgängliga, om dessa inte undantasfrån
dokumentationskravet. Utredningen menar att den ökade
administrationen inte kan härledas till socialtjänstlagen. Vi menar
att oavsett om de ökande dokumentationskraven kommer på grund
av lagstiftningen eller Socialstyrelsens föreskrifter så måste något
göras. Professionen måste ha tid för klienterna och brukarna.

Utvidgat ansvar för samhällsplanering behövs. Alltför många
kommuner glömmer bort att det finns samband mellan den fysiska
och sociala milj ön. Därför är det bra med tydliggörande om
kommunernas ansvar i att vara aktiva i planering för att tidigt kunna
tillgodose medborgarnas behov. Det utvidgade ansvaret
överensstämmer väl med målsättningen om att stärka det
förebyggande arbetet.

Utredningens förslag om att insatser ska kunna tillhandahållas utan
behovsprövning vilar på goda intentioner om en lätt tillgänglig
socialtjänst. Vi sympatiserar med intentionerna men menar att de
fackliga organisationernas invändningar som har framförts i
yttrandet måste hörsammas. Att utredningen utan en
konsekvensanalys har föreslagit att insatser som till exempel
hemtjänst, korttidsboenden, skyddat boende för våldsutsatta, hem
för vård och boende (HVB) och avhopparprogram ska erbjudas utan
individuella behovsbedörnningar är inte bra. Vi delar den
uppfattning som har framförts av både de fackliga organisationerna
och berörda förvaltningar inom Stockholms stad. Det finns en del
insatser som inte är lämpliga att erbjuda utan behovsprövning.
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Vi motsätter oss inte att kommunerna ska ha fler öppna
verksamheter eller att uppsökande verksamheter ska utvecklas för
att nå fler. Tvärtom så ser vi flera områden där insatser kan erbjudas
utan behovsprövning. Staden kan till exempel utveckla arbetet för
att nå fler som befinner sig utanför arbetsmarknaden och därmed
tidigt kunna erbjuda arbetsmarknadsinsatser.

Det vi skarpt motsätter oss är att en av de viktigaste principerna
kommer att frångås, principen om att det är individens behov som
avgör vilka insatser som ska ges. Om inte förslaget ändras kommer
en resursförskjutning ske till de som inte har så stora behov på
bekostnad av de som har stora stödbehov. Det grundläggande målet
om likvärdighet och att socialtjänsten ska främja jämlikhet i
levnadsvillkor kommer att fallera. För risken är stor att insatser till
behövande och omsorgen om äldre som har stora stödbehov
kommer att försämras när undanträngningseffekter uppstår till följd
av en avskaffad behovsprövning.

Det innebär inte att vi inte ser brister i det nuvarande systemet. En
fungerande behovsprövning är i grunden likvärdig och möter behov
utifrån individens behov. Alltför ofta riskerar detta dock att vara en
idealbild. I verkligheten möter den objektivt grundade
biståndsbedörnningen ofta faktorer som påverkar vilka möjligheter
socialtjänsten har. Alltifrån tillgängliga resurser för själva
biståndsbedörnningen till vilka resurser, i bred bemärkelse, som
finns för beviljad insats påverkar biståndsbedörnningen. Under en
stor del av 2000-talet har den offentliga ekonomin försvagats till
följd av skattesänkningar vilka urholkat de resurser som funnits för
att bevilja biståndsbedömda insatser. Detta i sin tur riskerar i många
fall ha inneburit en mer restriktiv tolkning av lagstiftningen än den
som var lagstiftarens ursprungliga intentioner. Det är i ett sådant
läge lätt att se lösningen i att avskaffa behovsprövningen. Det är
dock att bortse från andra insatser som behöver göras.

En avskaffad biståndsbedörnning riskerar också vara ett förslag som
utöver ovanstående invändningar även leder till
kvarhållningseffekter och stora kostnader för kommunerna.
Socialförvaltningens formulering sammanfattar vår stora oro för
konsekvenserna: Dessa risker bedöms särskilt stora om
utredningensförslag att överlåta tillprivata utförare att bedöma
om en insats som utföraren erbjuder ska kunna ges utan
behovsprövning blir verklighet. Likaså serförvaltningen en riskför
ökad rättsosäkerhetför den enskilde omprivata utförare ges
möjlighet attpåverka vilka de tar emot genom att hjälpa den
enskilde att bedöma om det är rätt insatsförpersonen ifråga.
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Utredningen har inte tagit hänsyn till att kommunerna har
begränsade resurser och att förslaget riskerar att leda till att
kommuner inför tak för insatser som erbjuds till olika individer. Inte
heller har utredningen tagit hänsyn till att likställigheten mellan
kommuner och medborgare kommer att försvagas.

Istället för att föreslå en avskaffad behovsprövning för exempelvis
korttidsboenden, skyddat boende för våldsutsatta, HVB och
avhopparprogram borde den fortsatta lagstiftningsprocessen
fokusera på förslag som bidrar till ökad måluppfyllelse avseende
lagstiftarens intention för att säkerställa att de med stora behov ska
få dessa tillgodosedda.

Vi hade förhoppningar om att utredningen skulle föreslå en
särlagstiftning för äldreomsorg för att höja ambitionerna och stärka
äldreomsorgens förutsättningar. En särskild rättighetsbaserad
äldreomsorgslagstiftning, som tillförsäkrar äldre rätten till goda
levnadsvillkor, inflytande över sin egen situation och garanterar en
god vård och omsorg möjliggör för en äldreomsorg som ger ett liv i
delaktighet och att äldre kan delta i samhällslivet på samma grund
som andra. Men istället antar den föreslagna nya socialtjänstlagen
formen av en ramlag med större handlingsfrihet för kommunerna
och mindre detaljreglering. Det blir då än mer viktigt att värna
behovsprincipen, då resurser ska prioriteras till dem som är i störst
behov.

En tydlig lag med krav på stat, regioner och kommuner som anger
inriktning och ambitioner för att garantera den enskilde rätt till
individanpassad vård och omsorg samt stöd och service behövs. Det
nuvarande begreppet "skälig levnadsnivå" har urvattnats mer och
mer vartefter pengarna till välfärden inte räckt till och vi ser inte att
den föreslagna ändringen till "skäliga levnadsförhållanden" kommer
att göra någon skillnad för den enskilde. Därför önskar vi att "goda
levnadsvillkor" istället ska användas.

Slutligen vill vi lyfta att det är bra att en ny socialtjänstlag får
förtydligat barnrättsperspektiv. Flera av förslagen som syftar till att
tillgodose barns rättigheter är bra. Vi vill särskilt lyfta förslaget att
om förlänga tiden för socialnämndens uppföljning för barns
situation. Det gäller dels när en utredning som gäller barns behov av
stöd eller skydd avslutas utan beslut om insats, dels efter det att en
placering i ett familjehem eller hem för vård eller boende har
upphört. Det är bra att dagens bestämmelser om att uppföljningarna
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ska avslutas inom två månader förlängs till sex månader. På så sätt
förstärks stöd och skydd av barn i vårt samhälle.

Reservation
Ledamoten Jackie Nylander, tjänstgörande ersättarna Björn Häll
Kellerman, Matilda Vigedal alla (V) reserverade sig mot förslaget
till förmån för det egna förslaget;
"1. Förvaltningens förslag till beslut godkännes delvis.
2. Därutöver anförs följande
Socialtjänstlagen är en av de hörnstenarna i den svenska välfärden
som nu står inför en stor förändring. Det är länge sedan lagen sågs
över så kan det vara tid för en uppdatering, vi är försiktigt positiva
till huvuddelen av de förändringar som föreslås men tycker att det
är negativt att man inte sett över ekonomiskt biståndet där det
verkligen finns behov av ett större klientfokus och att
barnperspektivet belyses. Dessutom är det negativt för utredningen
att det redan innan den startade fanns riktlinjer som bakband den då
den inte fick föra fram förslag som kan bidra till kostnadsökningar.
Det anser vi försvagar utredningen.

Vi hoppas att den nya socialtjänstlagen kommer tillrätta med de
problem vi som parti under flera år sett att socialtjänsten brottas
med. Såsom detaljstyrning/ekonomistyrning, NPM,
underfinansieringen, privatiseringen av myndighetsutövning och
utförande av insatser istället för frigörande och förebyggande
arbete. Vi hoppas att den nya lagen tar avstamp i personalens
perspektiv och de frågor som fackförbunden lyft fram och att
klienten sätts i centrum.

Det finns fördelar med förslaget om slopade utredningskrav för
många insatser exempelvis hemtjänst, ledsagning och föräldrastöd
det sänker också tröskeln för att söka sig till socialtjänsten.
Förhoppningsvis leder slopade utredningskrav också till en minskad
detalj styrning.

Vi anser inte att vissa insatser som kan vara extremt kostsamma likt
en HVB-placering ska kunna föreslås utan en utredning, samtidigt
som det fortfarande kommer krävas en utredning om en person vill
ansöka om exempelvis pengar till julklappar som ligger utanför
socialbidragsnorm.
Utredningens uttalade ambition är att stärka professionen men där
professionens utredningar verkligen kan utgöra en viktig grund,
exempelvis en HVB placering så vill utredningen slopa kravet.
Detta anser vi ger dubbla signaler. Att extremt dyra placeringar nu
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ska kunna göras utan utredning till förmån för de privata företag
som driver många av dessa hem, kommer också gå ut över
kommunens ekonomi och i utredningen finns inget som
kompenserar för detta.

Kommunerna ges nu en möjlighet att styra utbudet utifrån
kostnadsmässiga ramar viket leder till en ojämlikhet mellan
kommuner och går ut över de medborgare som väljer att inte ta
kontakt med en socialsekreterare. Detta kan leda till att endast
resursstarka personer nyttjar socialtjänsten och de som inte är lika
resursstarka blir utan insatser. Vi anser att det alla medborgare
måste ha rätt till alla delar av det stöd som socialtjänstlagen utgör,
så inte kommuner av kostnadsskäl skär bort delar av sina
kostsamma stöd och då tvingar bort kostsamma grupper.

Vi hoppas att andemeningen med utredningen blir att socionomer
kan fokuserar på att skapa förutsättningar för att ägna sig mer åt
förebyggande socialt arbete och mindre åt myndighetsutövning.
Men då måste det fortsättningsvis också ges ekonomiska
förutsättningar både från stat och kommun för att den nya lagen ska
bli en ambitionshöjning.

I utredningens uppdrag har det ingått att lämna förslag som
underlättar samverkan mellan kommuner enligt utredningen så
framgår det redan av lagen vilket har lett till att det inte har utretts.
Det tycker vi är synd då en rekommendation från utredningen hade
varit värdefull då vi upplever att samordnare inom socialtjänstens
områden har visat sig ge bra output.

Positivt med ett förtydligat barnrättsperspektivet genom att
definiera begreppet "barnets bästa" och bra att reglera att barn ska
ha rätt till information, och att man måste förvissa sig om att barnet
har förstått den information de får. Tidsramen för uppföljning av ett
barns situation förlängs också från två till sex månader vilket vi ser
som positivt. Tyvärr finns ingen som helst ambitionshöjning för alla
de barn som lever med försörjningsstöd, ett stöd som knappt höjts
under de senaste åren.
Barnombud ska nu utredas vidare istället hade hellre sett att det
genomförs direkt i alla kommuner. Många kommuner i landet har
redan barnombud och ombuden är väldigt viktiga framförallt för att
slå vakt om placerade barns rättigheter.

Det är bra att brukarnas möjlighet att ha inflytande över och
påverka socialtjänstens arbete ökar och att det blir ett reglerat
bemötandet mellan socialtjänst och klient i den nya lagen.
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Vi behöver verkligen stärka professionens ställning och hoppas att
den nya lagen ska bli ett steg i den riktningen även om vi anser att
utredningen inte nått hela vägen fram."

Ersättaryttrande
Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi)
"Det är välkommet att det nu tagit fram förslag på en ny
socialtjänstlag och flera av de ändringar som föreslås är viktiga och
nödvändiga.

Feministiskt Initiativ ser mycket positivt på utredningens förslag
och att socialtjänstens målbestämmelser kompletteras med att
socialtjänsten också ska främja människors jämställda
levnadsvillkor.

Ökat fokus på gott bemötande för den som kommer i kontakt med
socialtjänsten är också något vi ser som mycket viktigt och
nödvändigt. För att socialtjänsten ska nå grupper som i dagsläget
inte nås eller som har lågt förtroende för myndigheter är fokus på
bemötande ofta avgörande. Vi hoppas att detta ska medföra
konkreta insatser för att främja medarbetares kunskap om anti
rasism, diskriminering och minoritetslagstiftning samt att hela
socialtjänsten bör genomsyras av arbete kring bemötande för att
kunna öka möjligheten till gott bemötande och därmed ökat
förtroende för myndigheten och bättre möjlighet till hjälp för den
enskilde.

Vi välkomnar även att utredningen understryker vikten av
förebyggande arbete inom socialtjänsten, men vill understryka
vikten av att detta konkretiseras. Det kan finnas tillfällen där beslut
om ekonomiskt bistånd skulle kunna ha en förebyggande effekt,
men där det idag inte är möjligt med rådande regelverk eller behov
av praktiskt stöd för ensamstående föräldrar som kan verka
förebyggande men idag många gånger saknas. Utöver det ser vi
också positivt på att stöd kan ges till unga över 15 år även utan
vårdnadshavares samtycke. Där behöver dock beaktande göras om
den unge försätts i en svår sits eller i värsta fall riskerar hot eller
våld genom att ta emot insatser mot vårdnadshavares vilja och då
vill vi understryka att säkerhetsplanering behöver göras.

Slutligen så instämmer vi i förvaltningens utlåtande både kring det
positiva med fler möjligheter till hjälp utan biståndsbedömning,
men också angående risken med att exemplifiera skyddat boende
som en möjlig insats utan biståndsbedömning. Vi ser att det finns
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goda intentioner med en sådan möjlighet och viljan att ge kvinnor
och barn en snabb väg till skydd och stöd även för den som inte vill
vända sig till myndigheter. Tyvärr ser vi också stora risker med
detta. I Stockholm görs inte upphandlingar eller ramavtal för
placeringar på skyddat boende utan stadsdelarna har individavtal
vilket ger möjlighet för socialtjänsten att välja ett skyddat boende
som är anpassat efter klientens behov av skydd och stöd. Det är
svårt för kvinnor att själva ha den kunskapen om vilket boende som
bäst tillgodoser hennes behov. Vi ser också en risk att privata
utförare kommer att använda möjligheten att göra
skyddsbedömningar för att göra ekonomiska vinster, men också att
kvinnojourerna kan hamna i svåra avväganden om de själva ska
göra bedömningen om vem som behöver skydd och hur länge
skyddet ska fortgå. Dessutom behöver den som bor på skyddat
boende ofta mycket praktisk hjälp när skyddet har upphört. Det är
redan idag svårt att tillgodose och risken finns att det blir ännu
svårare om socialtjänsten kommer in först när boende på skydd
avslutas."
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§6
Att göra anmälningar som gäller barn sökbara
Socialstyrelsens författningsförslag
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/1319
Dnr 1.7.1-716/2020

Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande

som svar till kommunstyrelsen på remiss om
Socialstyrelsens författningsförslag i rapporten "Att göra
anmälningar som gäller barn sökbara".

2. Paragrafen justeras omedelbart

Ärendet
Kommunstyrelsen har översänt remiss av Socialstyrelsens
författningsförslag i rapporten "Att göra anmälningar som gäller
barn sökbara" till socialnämnden för yttrande. Socialstyrelsen har
analyserat befintligt regelverk och funnit att reglerna är svårtolkade
och att det behövs tydligare regler för att socialnämnden ska kunna
hålla anmälningar som inte lett till utredning ordnade på ett sökbart
sätt. Socialstyrelsen föreslår att ett nytt undantag ska införas i lagen
om personuppgifter i socialtjänstlagen som möjliggör
sammanställningar som innehåller uppgifter om känsliga
personuppgifter. Socialstyrelsen föreslår vidare en revidering av
ändamålen och sökbegreppen som regleras i förordningen om
behandling av personuppgifter inom socialtjänsten. Socialstyrelsen
bedömer även att en särskild gallringstid för den typ av
sammanställningar som föreslås bör övervägas. Förvaltningen
förslår att nämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar till
kommunstyrelsen.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat
den 23 november 2020.

Beslutsordning
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.



R StockholmsV stad
Socialnämnden

Protokoll
2020-12-16

§7
Motion från (S) om en stärkt beredskap som ger trygghet
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/1074
Dnr 1.7.1-665/2020

Socialnämndens beslut
Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som
svar till kommunstyrelsen över motion från (S) om en stärkt
beredskap som ger trygghet.

Ärendet
Kommunstyrelsen har till socialnämnden remitterat en motion från
Socialdemokraterna. I motionen föreslås flera åtgärder för en ökad
krisberedskap, till exempel en säkrad tillgång på skyddsutrustning,
definiera kompetensbehov och ökad rådighet i stadens egna
verksamheter, plan för att rusta nödvändig samhällsinfrastruktur
såsom till exempel skyddsrum, brandstationer samt skydd mot
klimatrelaterade problem, utveckla förutsättningar för
kriskommunikation samt att återuppta den sociala
hållbarhetskommissionens arbete. Förvaltningen anser att flera av
motionärens förslag är viktiga för stadens krisberedskap men att
arbetet redan pågår i ett flertal områden, såsom exempelvis för
skyddsutrustning och kriskommunikation. Förvaltningen föreslår att
socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar
till kommunstyrelsen.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat
den 23 november 2020.

Beslutsordning
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden
Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl.
(M), Mariana Moreira Duarte (MP), Michaela Hollis (KD)
tjänstgörande ersättaren Johan Kling (C) yrkade bifall till
förvaltningens förslag till beslut.
Ledamöterna Karin Gustafsson m.fl. (S) Jackie Nylander m.fl. (V)
yrkade bifall till eget förslag till beslut
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Reservation
Ledamöterna Karin Gustafsson, Lotten Hammar båda (S),
ledamoten Jackie Nylander, tjänstgörande ersättarna Björn Häll
Kellerman, Matilda Vigedal alla (V) reserverade sig mot beslutet till
förmån för det egna förslaget;
" 1. Motion om en stärkt beredskap som ger trygghet av Karin
Wanngård (S) bifalles.
2.Därutöver anförs följande
"Covid-19 har visat vikten av att stadens säkerhet och beredskap
stärks och utvecklas för att kunna möta utmaningar, kriser och hot
mot Stockholm. Erfarenheten från våren 2020 visar att det finns
betydande brister i stadens förmåga. Det kommer en tid när stadens
hantering av pandemin kommer att utvärderas och slutsatser
kommer att dras. Vi kan redan nu konstatera hur viktigt det är att
staden stärker beredskapen för att ha en fungerande infrastruktur för
säkerhet och skydd i händelse av krig och kriser.

Motionen lyfter ett antal förslag som syftar till just att stärka stadens
beredskap. Det handlar exempelvis om att säkra tillgången på
skyddsmaterial, utveckla stadens kommunikativa förmåga vid kriser
samt förstärka den egna kompetensen och rådighet.

Socialförvaltningen framför i sitt tjänsteutlåtande att
tillsvidareanställningar används som utgångspunkt. Det är väldigt
bra och vår bestämda uppfattning är att stadens samtliga
verksamheter ska tillämpa fasta anställningar som norm. Målet för
stadens verksamheter ska vara att 90 procent av de anställda ska
omfattas av dessa villkor, avseende både andelen fasta anställningar
och andelen heltidsanställningar. Användningen av allmän
visstidsanställning (AVA), timanställningar och andra former av
otrygga anställningar ska minimeras och endast användas på sakliga
grunder, väl kända av verksamheterna. Coronapandemin har inom
många verksamheter inneburit en brutal ögonöppnare av behovet av
en bättre personalpolitik. Högre ambitioner för kompetens, trygga
arbetsvillkor och långsiktigt arbete med kontinuitet och
kompetensförsörjning behövs.

Stadens beredskap behöver ständigt utvecklas för att möta plötsliga
krissituationer. Motionen lyfter fram förslag för hur staden kan
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stärka sin beredskap. Förslag som alla partier förhoppningsvis kan
enas om."

Ersättaryttrande
Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i förslag till beslut
och reservation från (S) (V) .



B StockholmsV stad
Socialnämnden

Protokoll
2020-12-16

§8
Införande av familjevecka påbörjas (Ds 2020:24)
Dnr 1. 7 .1-785/2020
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2020/1438

Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande

som svar till kommunstyrelsen på remiss om Införande av
familjevecka påbörjas.

2. Paragrafen justeras omedelbart

Ärendet
I budgetpropositionen för 2021 aviserade regeringen avsikten att
påbörja införandet av en familjevecka. Familjeveckan innebär att
förvärvsarbetande vårdnadshavare som har barn som är mellan fyra
och 16 år gamla ska ha rätt till ledighet från arbetet i vissa
situationer och till en ersättning för förlorad arbetsinkomst. I
promemorian lämnas tre likvärdiga förslag för hur införandet av
familjeveckan kan ske. Förvaltningen anser att förslaget om
familjevecka är gynnsamt för de allra flesta barn. Det är dock värt
att notera att förslaget ökar klyftan mellan gruppen barn vars
föräldrar förvärvsarbetar och gruppen barn till föräldrar som saknar
förvärvsarbete och som kan befinna sig i annan sysselsättning. När
det gäller de mest utsatta barnen anser förvaltningen att selektiva
och riktade åtgärder vore mer relevanta att prioritera i syfte att
förbättra deras levnadsvillkor.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat
den 27 november 2020.

Beslutsordning
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden
Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl.
(M), Mariana Moreira Duarte (MP), Michaela Hollis (KD)
tjänstgörande ersättaren Johan Kling (C) yrkade bifall till
förvaltningens förslag till beslut.
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Ledamöterna Karin Gustafsson m.fl. (S) Jackie Nylander m.fl. (V)
yrkade bifall till eget förslag till beslut

Reservation
Ledamöterna Karin Gustafsson, Lotten Hammar båda (S),
ledamoten Jackie Nylander, tjänstgörande ersättaren Björn Häll
Kellerman, Matilda Vigedal alla (V) reserverade sig mot beslutet till
förmån för det egna förslaget;
" I.Förvaltningens förslag till beslut godkännes delvis.
2.Därutöver anförs följande

Alla barn ska kunna växa upp under trygga förhållanden. Varje barn
har rätt att växa och utvecklas efter sina egna förutsättningar och
önskemål, oavsett bakgrund och familjens ekonomi. En viktig grund
för att barn ska ha goda och jämlika uppväxtvillkor är att föräldrar
har förutsättningar att finnas där för sina barn. Sverige har byggt ett
fantastiskt välfärdssamhälle och steg har tagits för att bygga ett
samhälle med goda villkor för barns uppväxt. Generös
föräldraförsäkring, maxtaxa i förskolan och barnbidrag är exempel
på hur barn sätts i centrum i vårt samhälle.

Förslaget om en familjevecka är nästa steg i att utveckla välfärden.
Familjeveckan syftar till att underlätta för föräldrar att kombinera
arbetsliv och familjeliv. Det är många föräldrar som kan vittna om
svårigheter för att få tiden att gå ihop när förskola och skola stänger
tidigare för arbetsplatsträffar eller planeringsdagar. Vi vet att många
föräldrar, ofta kvinnan, väljer att gå ner i arbetstid. Förslaget syftar
också till minska deltidsarbete. I juni 2019 publicerade SCB sin
arbetskraftsundersökning. Rapporten fokuserade på
arbetsmarknadssituationen för personer med hemmaboende barn
under 12 år. Var tredje mamma och var tionde pappajobbar deltid.
Deltidsarbetet är också vanligare i arbetaryrken vilket redovisas i
departementspromemorian.

Vi vet att ojämnt deltidsarbete får konsekvenser. Inte bara i att
kvinnor tar ett större ansvar för det obetalda hushållsarbetet men
också i att kvinnor får lägre pension till följd av att de har arbetat
deltid. Vilket i sin tur leder till att fler kvinnor är fattigpensionärer.
Trots att Sverige har kommit långt i jämställdhetsarbetet är det
tydligt att vi har mer att göra.

Därför är det välkomnande att förslaget vilar på en tydlig
jämställdhetsgrund. Det är bra att steg tas för att minska
ojämställdheten. Vi vill särskilt lyfta att det är bra att dagarna inte
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kan överlåtas mellan föräldrarna såsom man kan göra delvis med
föräldraförsäkringen. Det innebär att samhället aktivt bidrar till att
barn får tid med båda föräldrarna samtidigt som man verkar för att
öka jämställdheten. Det är därför positivt ur många aspekter och
bidrar till jämställdare samhälle. Reformen bör utvärderas efter en
tid för att säkerställa att den uppnår sina syften och att den inte leder
till ökade klyftor mellan barn.

Föräldrar som deltar i ett arbetsmarknadspolitiskt program undantas
i utredningens förslag. Vi anser inte att utredningen har motiverat
varför denna grupp inte ska få ta del av familjeveckan. Att delta i ett
arbetsmarknadspolitiskt program innebär krav på närvaro för att
ersättning inte ska påverkas. Vi anser att föräldrar som deltar i ett
arbetsmarknadspolitiskt program ska kunna använda
familjedagspenningen. "

Ersättaryttrande
Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i förslag till beslut
och reservation från (V),(S).

/
/
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§9

Månadsrapport för november 2020
Dnr 1.3.1-501/2019

Socialnämndens beslut
Nämnden godkänner månadsrapport för november 2020.

1. Socialnämnden godkänner månadsrapport för november
2020

2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att
verkställa utbetalning av 46 mnkr till SHIS enligt
kommunfullmäktiges beslut

Ärendet
Prognosen baseras på utfallet per den 30 november samt utifrån
dialog med samtliga chefer om eventuella avvikelser från budget.

Enligt kommunfullmäktiges beslut för Tertialrapport 2 ska
socialnämnden ersätta SHIS med 40 mnkr avseende merkostnader
för nyanlända samt 6 mnkr avseende ersättning för öppnande av
evakueringsboende till följd av coronaviruset/covid19.
Socialnämnden minskar därmed återredovisningen av medel för
nyanlända till kommunstyrelsen med 40 mnkr.

Nämnden redovisar totalt en årsprognos som är ett överskott mot
budget med 3,2 mnkr efter återredovisning av medel för nyanlända
till kommunstyrelsen. Prognosen för nyanlända, inklusive
utbetalning till SHIS om 40 mnkr, är totalt ett överskott mot budget
med 23,7 mnkr, vilket prognostiseras återredovisas till
kommunstyrelsen.

Socialnämnden har i november föreslagit kommunfullmäktige att
besluta att avgifter för tillsynen av serveringstillstånd 2020
efterskänks och erlagda avgifter återbetalas, cirka 16,9 mnkr, vilket
försärnrat prognosen jämfört med månadsrapporten för oktober.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande
daterat den 8 december 2020.

Beslutsordning
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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§ 10
Situationen för personer med insatser enligt LSS under och
efter pandemin
Dnr 1.7.2-720/2020
Svar på skrivelse från (V) (S) med instämmande från (Fi)

Socialnämndens beslut
Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som
svar på skrivelsen från (V) (S) med instämmande av (Fi) om
situationen för personer med insatser enligt LSS under och efter
pandemin

Ärendet
Ledamöterna Jackie Nylander m.fl. (V), Lotten Hammar m.fl. (S)
med instämmande av ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) lämnade
2020-10-20 en skrivelse till socialnämnden angående situationen för
personer med insatser enligt LSS under och efter pandemin.
Socialnämnden har uppdragit till förvaltningen att besvara
skrivelsen. Skribenterna vill bland annat ha svar på om det finns
fog för oro som gäller att den som under Corona pandemin har valt
att begränsa nyttjandet av, eller helt avstå från att nyttja de insatser
denne har rätt till, riskerar att få insatser ned- eller indragna vid
framtida omprövningar. Av förvaltningens svar framgår att
behovsbedömningen vid en ny ansökan ska vara förutsättningslös
och utgå från den enskildes aktuella behov och förutsättningar.
Förvaltningen anser därför att det inte finns skäl för enskilda att
känna oro inför kommande nyprövningar med anledning av att
insatser inte nyttjats till följd av pandemin. Förvaltningen erbjuder
regelbundna nätverksträffar för stadens chefer inom området
funktionsnedsättning med syfte att öka likställigheten i staden.
Handläggningsfrågor kopplade till pandemin lyfts vid dessa
nätverksträffar. Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner
tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande
daterat den 25 november 2020.

Beslutsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag.
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Särskilt uttalande
Ledamöterna Jackie Nylander m.fl. (V), Karin Gustafsson m.fl. (S)
"Till att börja med vill vi tacka förvaltningen för svaret. Det känns
betryggande att bedömningen inte ska behöva påverkas av rådande
situation, att frågan lyfts regelbundet och att insatser görs för att så
långt det är möjligt skapa förutsättningar för att behålla kontinuitet i
insatser samt skydd för såväl deltagare/användare av insatser, som
för personal. Vi hoppas att det också tillses att detta följs över hela
staden.

Vi vill poängtera vikten av att ansvariga förvaltningar
(Socialförvaltningen och stadsdelsförvaltningama) löpande håller
kontakt med den som av oro för att bli smittad helt eller delvis har
avstått från det bistånd den blivit beviljad. Detta är av stor vikt, dels
då den som beviljats bistånd men inte använder det under lång tid
riskerar att bli isolerad, dels då dennes tillstånd kan bli försämrat av
just uteblivna insatser."

Ersättaryttrande
Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i det särskilda
uttalandet från (V),(S).

V
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§ 11
Förslag till fördelning av medel till lokala utvecklingsprojekt
och studiebesök 2021
Dnr 3 .1.1-134/2020

Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden beslutar om fördelning av medel till lokala

utvecklingsprojekt och studiebesök 2021 enligt nedan;

Fördelning av medel till lokala utvecklingsprojekt 2021

Förvaltning Projekt Summa
(kronor)

Farsta Våga anmäla våga vittna 500 000
Hägersten-Älvsjö Civilsamhället som resurs för 350 000

nyanländas väg till egen bostad i
Hägersten-Älvsjö

Hässelby-Vällingby RådRum i Hässelby-Vällingby- 350 000
Civilsamhället som resurs för
nyanländas etablering och väg
till egen bostad

Hässelby-Vällingby Ett systematiskt, skyndsamt och 500 000
tryggt förändringsarbete för en
modern och hållbar socialtjänst

Skarpnäck Familjeorienterat arbetssätt 500 000
Spånga-Tensta Djärva initiativ 300 000
Spånga-Tensta Den placerade Ungdomen och 500 000

Nätverket
Totalt 3 000 000

Fördelning av medel för utveckling och lärande 2021

Förvaltning Studiebesök till ort Summa
(kronor)

Farsta Barneverntjenesten i Stavanger, 25 000
Norge.

Enskede-Arsta-Vantör Skyddat boende i Helsingfors, 25 000
Finland.

Socialförvaltningen Sociolancen i Köpenhamn, 25 000
Danmark.

Socialförvaltningen Släktutredning och 25 000
bouppteckning i Helsingfors,
Finland.
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Spånga-Tensta Innovationsupphandling, 10 000
kommun eller region.

Totalt 110000

3. Ärendet överlämnas till stadsdelsnämnderna för kännedom

Ärendet
Socialförvaltningens arbete med forskning- och utveckling ska
bidra till utveckling av socialtjänsten och till bättre resultat för
brukarna. I detta ingår utlysning och fördelning av lokala
utvecklingsmedel och medel för utbyte och lärande genom
studieresor och studiebesök. Årets ansökningar om lokala
utvecklingsmedel och medel för studiebesök omfattar totalt
5 620 000 kronor. Socialförvaltningen föreslår att 3 110 000 kronor
fördelas för lokala utvecklingsmedel och studiebesök.
Förvaltningens förslag på fördelning av medel innebär att:

- 3 000 000 kronor avsätts till lokala utvecklingsprojekt
- 110 000 kronor avsätts för studiebesök/studieresor

Socialförvaltningen föreslår att lokala utvecklingsmedel till projekt
och studieresor/studiebesök beviljas i enlighet med förslag,

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande
daterat den 27 november 2020.

Beslutsordning
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och
fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.

Yrkanden
Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl.
(M), Mariana Moreira (MP) Michaela Hollis (KD) tjänstgörande
ersättaren Johan Kling (C) yrkade bifall till förvaltningens förslag
till beslut.
Ledamoten Linnea Vinge (SD) yrkade bifall till eget förslag till
beslut.

Reservation
Ledamoten Linnea Vinge (SD) reserverade sig mot beslutet till
förmån för det egna förslaget;
" I .Att delvis bifalla förvaltningens förslag
2.Att därutöver anföra följande:
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Vi motsätter oss att skattebetalarnas pengar avsätts till att ge
nyanlända en gräddfil in på bostadsmarknaden.

Det råder stor bostadsbrist i Stockholm. Unga Stockholmare kan
inte flytta hemifrån och barnfamiljer kan inte flytta till en större
lägenhet i takt med att familjen växer. Sverigedemokraterna tycker
därför det är orimligt att skapa klyftor genom att gång på gång ge en
grupp möjligheter som andra stockholmare inte kan ta del av.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi avslag på förslaget om
medel till "Hägerstenålvsjo- Civilsamhället som resursför
nyanländas väg till egen bostad i Hägersten-Ålvsjo" och
"Hässelbyi/ällingby- RådRum i HässelbyVällingby
Civilsamhället som resursför nyanländas etablering och väg till
egen bostad""
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§ 12
Långsiktigt stöd till personer som har blivit utsatta för
hedersrelaterat våld och förtryck
Delredovisning av budgetuppdrag
Dnr 3.1.1-730/2020

Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden godkänner rapporten Långsiktigt stöd till

personer som har blivit utsatta för hedersrelaterat våld och
förtryck.

2. Socialnämnden godkänner fortsatt inriktning för arbetet med
det långsiktiga stödet till personer som har blivit utsatta för
hedersrelaterat våld och förtryck.

3. Socialnämnden uppdrar åt socialförvaltningen att
slutredovisa uppdraget, senast till nämndsammanträdet i
april 2021, genom att presentera hur socialtjänstens arbete
kan bedrivas så att i rapporten beskrivna brister i stödet
åtgärdas.

4. Socialnämnden överlämnar ärendet till stadsdelsnämnderna
för kännedom.

Ärendet
I budget 2020 fick socialnämnden i uppdrag att, i syfte att
förebygga återfall efter en placering på skyddat boende, arbeta fram
en modell för att långsiktigt stärka personer som har blivit utsatta
för hedersrelaterat våld och förtryck och av den anledningen har
blivit tvungna att bryta med sin familj. I uppdraget ingår att
undersöka möjligheten till samarbete med civilsamhället. Rapporten
Långsiktigt stöd tillpersoner som har blivit utsattaför
hedersrelaterat våld ochförtryck bygger på intervjuer med personal
på utförarverksamheter i Stockholms stad, Origo resurscentrum mot
hedersrelaterat våld och förtryck och socialsekreterare från några av
stadens relationsvåldsteam (RVT). Förutom dessa intervjuer har
även personal inom ett antal civilsamhällesorganisationer samt
kvinnor med egen erfarenhet av hedersrelaterat våld och förtryck
intervjuats. Vid samtliga intervjuer framträder tre centrala
stödbehov: bostad, ofta inklusive praktiskt stöd i att ta hand om den
och övriga vardagssysslor åtminstone initialt, sysselsättning samt
socialt stöd för att bryta isolering. Det har också vid intervjuerna
varit tydligt att behovet av stöd är långsiktigt. Dessa grundläggande~
behov föreslås utgöra utgångspunkterna i det fortsatta arbetet med
långsiktiga åtgärder. Arbetet fortsätter i dialog med

V'\______,
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stadsdelsförvaltningarna och civilsamhällesorganisationer, och
föreslås kommer att slutredovisas i april 2021.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande
daterat den 27 november 2020.

Beslutsordning
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

19



5a StockholmsV stad
Socialnämnden

Protokoll
2020-12-16

§ 13
Akuta boendelösningar för bostadslösa barnfamiljer -
stadsdelsförvaltningarnas rapporterade behov och förslag till
inriktning för fortsatt arbete
Dm 3.1.1-586/2020

Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden godkänner förvaltningens redovisning av

budgetuppdrag om behovet av akuta boendelösningar för
biståndssökande bostadslösa barnfamiljer.

2. Redovisningen delges samtliga stadsdelsnämnder för
kännedom.

3. Socialnämnden uppdrar åt förvaltningen att i dialog med
stadsdelsförvaltningarna fortsätta att undersöka om en
central upphandling av platser utifrån IVO:s kriterier är den
modell för adekvata boendelösningar som bäst motsvarar
stadsdelsförvaltningarnas behov.

Ärendet
I kommunfullmäktiges budget för 2020 fick socialnämnden i
uppdrag att i samarbete med stadsdelsförvaltningarna och Stiftelsen
Hotellhem i Stockholm (SHIS) utreda behovet av och ta fram en
modell för akuta boendelösningar för biståndssökande bostadslösa
barnfamilj er. Förvaltningen konstaterar att stadsdelsförvaltningarna
ser ett behov av en modell för adekvata akuta boendelösningar och
bedömer att Inspektionen för vård och omsorgs (IVO)kriterier för
vad som kan anses vara ett adekvat boende för barn är lämpliga som
utgångspunkt för definition av vad som kännetecknar en adekvat
akut boendelösning för biståndssökande bostadslösa barnfamiljer.
Förvaltningen bedömer i nuläget att central upphandling skulle
kunna vara ett tänkbart tillvägagångssätt för att ta fram en modell
för adekvata akuta boendelösningar och föreslår att socialnämnden
uppdrar åt förvaltningen att i dialog med stadsdelsförvaltningarna
fortsätta att utforska om central upphandling som tillvägagångssätt
faktiskt är den metod som har bäst förutsättningar att tillgodose
stadsdelsförvaltningarnas behov.

Yrkanden
Ordföranden Jan Jönsson (L), ledamöterna Ole-Jörgen Persson m.fl.
(M), Mariana Moreira Duarte (MP), Michaela Hollis (KD) ,
tjänstgörande ersättaren Johan Kling (C) yrkade bifall till 9
förvaltningens förslag till beslut.
Ledamöterna Jackie Nylander m.fl. (V), Karin Gustafsson m.fl. (S)
yrkade bifall till eget förslag till beslut. ,,-...--
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Reservation
Ledamöterna Jackie Nylander, tjänstgörande ersättarna Björn Häll
Kellerman, Matilda Vigedal alla (V), ledamöterna Karin
Gustafsson, Lotten Hammar båda (S) reserverade sig mot beslutet
till förmån för det egna förslaget;
" I .Socialnämnden godkänner förvaltningens redovisning av
budgetuppdrag om behovet av akuta boendelösningar för
biståndssökande bostadslösa barnfamiljer.
2.Redovisningen delges samtliga stadsdelsnämnder för kännedom.
3.Därutöver anförs följande.
Idag saknar 364 barnfamiljer stadigvarande boende och det
inrapporterade antalet familjer och barn har successivt ökat. Den
borgerliga majoritetens ambitionssänkning och utförsäljningar slår
hårdast mot de som inte idag inte har ett boende. Genom bristen på
ledarskap och bristen på vilja att bygga hyresrätter med
överkomliga hyror utarmas de kommunala bostadsbolagen och är en
kombination som slår sönder människors liv.

Under förra mandatperioden togs flera viktiga steg framåt gällande
denna fråga, vår majoritet tog fram nya riktlinjer om att inte placera
barn hursomhelst på vandrarhem samt att beslut gällande
barnfamiljen skulle gälla sex månader. På så sätt minskar stress och
längre beslut tvingar inte barn att flytta runt.

Det vi ser nu är en tillbakagång till ruta ett om beslutet tas att
upphandla exempelvis hotellboende för barnfamiljer. Vi anser att
barn ska bo i jourlägenhet eller i SHIS bestånd, inte i akuta
korttidslösningar, därför anser vi inte att en central upphandling ska
genomföras. SHIS boenden för barnfamiljer fungerar bra då man
kan bo en längre tid och under tiden få längre kötid i stadens
bostadskö. Att få en fast punkt under en längre tid underlättar livet
och ökar också barnens välmående, då de slipper byta
förskola/skola och flyttas runt vilket är viktigt då förskolan/skolan
kan vara den enda fasta punkt barnen har.

Då det finns färre hyresrätter att tillgå minskar också mängden
bostäder som gruppen bostadslösa kan efterfråga. Det är alltid de
som står längst från den ordinarie bostadsmarknaden som drabbas
först och hårdast när det uppstår en bristsituation. Därför är ett högt
bostadsbyggande med bostäder till rimliga hyror nödvändigt för att
också de bostadslösa ska få en bostad. Istället för att satsa på SHIS
och ge dem goda förutsättningar så läggs enorma summor på V
inhyrning på vandrarhem och hotell, vilket inte är någon långsiktig . _

1

/

lösning för personer utan ett fast boende. _ ,.,,....___/
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I Göteborg som är en jämförbar storstad så har majoriteten där visat
hur man angriper problemet. Förra året byggde Göteborg det största
antalet bostäder sedan miljonprogrammet, de har inför en ny modell
för nödbistånd till personer som riskerar att bli hemlösa för att
undvika vräkningar samt ökat tilldelningen av lägenheter till Bostad
först. De har med en kombination av insatser och ett högt
bostadsbyggande nästan lyckats halvera andelen hemlösa i
kommunen. Vi anser att Stockholm ska dra lärdomar av Göteborgs
arbete.

En särskilt utsatt grupp är personer, framförallt kvinnor och deras
barn, som behöver skyddat boende. De blir ofta bostadslösa i
samband med att de lämnar en våldsamman. De skyddade
boendena i Stockholm har idag lägre beläggning än normalt och
rapporterar att skyddsbehövande kvinnor placeras på vandrarhem.
De tillhör gruppen bostadslösa som har andra stödbehov. Det är
naturligtvis oacceptabelt att denna grupp placeras på vandrarhem
eller hotell i denna typ av boende kan deras skyddsbehov inte
tillgodoses. Staden måste säkerställa att placering sker på boenden
med bra säkerhet. Vi anser att förvaltningen i samarbete med
kvinnojourerna ska ta fram ett samlat förslag om hur
bostadssituationen ska tillgodoses för personer som har ett
skyddsbehov."

Ersättaryttrande
Ersättaren Anna Rantala Bonnier (Fi) instämde i förslag till beslut
och reservation från (V),(S).
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§14
Rapportering av ej verkställda beslut enligt lag (1993:387) om
stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) och
socialtjänstlagen (Sol)
Dnr 3.1.1-736/2020
Kvartal 2

Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden godkänner stadsdelsnämndernas

rapportering av ej verkställda gynnande beslut enligt 9 § och
rapportering enligt 28 f § LSS samt 4 kap 1 § SoL, kvartal 2
år 2020.

2. Socialnämnden överlämnar stadsdelsnämndernas och
socialnämndens rapportering av ej verkställda gynnande
beslut till kommunfullmäktige.

Ärendet
Antalet ej verkställda beslut enligt LSS uppgick kvartal 2, 2020 till
15 5 vilket är en ökning med 17 beslut jämfört med kvartal 2, 2019.
Ungefär en tredjedel av de ej verkställda besluten (51) avser bostad
med särskild service för vuxna. Det är en minskning med 11 ej
verkställda beslut för denna insats jämfört med kvartal 2, 2019.
Detta kvartal har 37 beslut rapporterats som ej verkställda enligt
LSS till följd av Corona-pandemin.
Antalet ej verkställda beslut enligt SoL uppgick till 70. Det är en
ökning med 29 beslut jämfört med kvartal 2, 2019 och en ökning
med 3 beslut jämfört med kvartal 1, 2020. Den vanligaste formen av
bistånd som ej verkställts är permanent bostad. 11 beslut har
rapporterats som ej verkställda till följd av Corona-pandemin.
Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner rapporteringen
av ej verkställda beslut enligt LSS och SoL, kvartal 2, 2020 och att
rapporteringen överlämnas till kommunfullmäktige.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat
den 27 november 2020.

Beslutsordning
Nämnden beslutade enligt förvaltningens förslag till beslut.
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§ 15
Utse delgivningsmottagare för socialnämnden
Dnr 1.2.1-735/2020

Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden utser socialförvaltningens registrator och

förvaltningschef att såsom behöriga på nämndens vägnar
mottaga delgivning vid socialförvaltningen

2. Beslutet gäller från och med den 17 december tills vidare.
3. Paragrafen justeras omedelbart

Ärendet
Enligt Reglemente med allmänna bestämmelser för Stockholms
stads nämnder (Kfs 2020:07) rar nämnden själv besluta att utse fler
delgivningsmottagare utöver de som reglementet föreskriver vilka
är nämndens ordförande och nämndens sekreterare. Den som i
första hand handhar förvaltningens inkommande post är registrator.
En mer praktisk hantering av inkommande post är att som
delgivningsmottagare utse förvaltningens registrator. Förvaltningen
föreslår att nämnden utser förvaltningens registrator samt även
förvaltningschef, som delgivningsmottagare för socialnämnden.

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande
daterat den 27 november 2020.

Beslutsordning
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut

(f
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§ 16
Socialnämndens sammanträden 2021
Dm 1.2.1-770/2020

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden beslutar om nedanstående
sammanträdesplan för 2021

Måndag den 4 januari (val av utskott)
Tisdag den 26 januari (Verksamhetsplan 2021)
Tisdag den 16 februari (VB 2020)
Tisdag den 23 mars
Tisdag den 27 april (Budget 2022 med beräkningarför 2022-
2023)
Tisdag den 25 maj (J'ertialrapport 1)
Tisdag den 15 juni
Tisdag den 31 augusti
Tisdag den 28 september (J'ertialrapport 2)
Tisdag den 26 oktober
Tisdag den 23 november
Tisdag den 14 december (VP 2022)

2. Nämndens sammanträden äger rum på tisdagar kl.17:00 med
undantag av sammanträdet den 4 januari som är på en
måndag och äger rum kl. 08: 15.

3. Nämnden uppdrar till förvaltningen att planera för
Funktionshinderrådets sammanträden 2021 med
utgångspunkt från nämndens sammanträdesdatum.

Ärendet
Nämnden fastställer årligen sarnmanträdesplan och arbetsordning
för nämndens arbete. Förslag till sammanträdesplan är anpassad
efter kommunstyrelsens tidsplan för nämndens arbete med bokslut
och verksarnhetsberättelse, uppföljning av budget, budgetunderlag
samt verksamhetsplan för 2022. Förvaltningen föreslår att nämnden
godkänner förslag till sarnmanträdesplan för 2021.
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Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande
daterat den 25 november 2020.

Beslutsordning
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.
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§ 17
Anmälningsfrågor

A. Inkomna skrivelser
B. Förvaltningsgruppens protokoll 2020-12-10
C. Protokoll från funktionshinderrådet 2020-12-11
D. Inkomna skrivelser
E. Protokoll från individutskottets sammanträde 2020-11-17

Nämnden lägger anmälningsärendena till handlingarna.
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§ 18
Övriga frågor
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§ 19
Förändring i förfrågningsunderlag i upphandling enligt lag
(2008:962) om valfrihetssystem, LOV av vissa insatser inom
lag (1993:387) om stöd och service till vissa
funktionshindrade, LSS och socialtjänstlag (2001 :453), Sol
Dnr 2.11.3-742/2020, 2.11.3-743/2020, 2.11.3-744/2020,
2.11.3-745/2020, 2.11.3-746/2020, 2.11.3-747/2020,
2.11.3-748/2020, 2.11.3-749/2020, 2.11.3-750/2020, 2.11.3-
751/2020, 2.11.3-752/2020

Socialnämndens beslut
1. Socialnämnden godkänner förändringarna i

förfrågningsunderlagen i LOV-upphandlingar:

• Boendestöd, socialpsykiatri (dnr: 2.11.3-742/2020),
• Sysselsättning, socialpsykiatri (dnr: 2.11.3-743/2020),
• Stödboende, socialpsykiatri (dnr: 2.11.3-744/2020),
• Bostad med särskild service för vuxna, socialpsykiatri (dnr:

2.11.3-745/2020),
• Familjerådgivning (dnr: 2.11.3-746/2020),
• Ledsagar- och avlösarservice, LSS och SoL (dnr: 2.1 l .3-

747/2020),
• Korttidsvistelse utanför egna hemmet enligt 9 § 6, LSS (dnr:

2.11.3-748/2020),
• Korttidstillsyn för skolungdom över 12 år enligt 9 § 7, LSS

(dnr: 2.11.3-749/2020),
• Bostad med särskild service för barn eller ungdomar enligt 9 §

8, LSS (dnr: 2.11.3-750/2020),
• Bostad med särskild service för vuxna enligt 9 § 9, LSS (dnr:

2.11.3-751/2020), och
• Daglig verksamhet enligt 9 § 10, LSS (dnr: 2.11.3-752/2020).

1. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att fatta
tilldelningsbeslut.

/

2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att för
nämndens räkning teckna tillsvidareavtal med godkända
leverantörer och besluta om:
- hävning samt uppsägning av avtal,
- partsbyte samt underteckna avtal om partsbyte,
- ändringar och tillägg till avtal som är förenliga med
upphandlingslagstiftningen samt
- mindre justeringar av avtal.
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3. Socialnämnden ger förvaltningschefen möjlighet till delegering
av åtgärderna i punkt 3.

4. Socialnämnden ger ansvarig utredare i uppdrag att revidera
uppdragsbeskrivningar för egenregi i enlighet med de
förändringar som godkänns för förfrågningsunderlagen.

5. Paragrafenjusteras omedelbart.

Ärendet
Stockholms stad tillämpar lagen om valfrihetssystem (LOV) vid
upphandling av vissa verksamheter enligt LSS (lagen om stöd och
service till vissa funktionshindrade) och SoL (socialtjänstlagen).
Förfrågningsunderlagenjusteras huvudsakligen en gång per år.

I samtliga förfrågningsunderlag har förtydligande skett kring
leverantörens skyldighet att skyndsamt återkoppla till beställare när
insatsen inte nyttjas eller genomförs enligt beställning,
genomförandeplan eller annan överenskommelse. För
familjerådgivning har krav på rutin för att säkerställa korrekt
fakturering utifrån antal familjerådgivningssamtal i verksamheten
tillförts. I förfrågningsunderlag ledsagar- och avlösarservice har de
kvalitetskontroller som görs vid ansökan utökats till att även gälla
kontroll av kvalitetsarbete, kompetensutveckling och rutiner.
Justeringar har även gjorts i avsnitt hälso- och sjukvård inom daglig
verksamhet.

I övrigt har länkar i förfrågningsunderlagen uppdaterats, även
förtydliganden och vissa mindre justeringar har gjorts. I anslutning till
förändringar i förfrågningsunderlagen revideras innehållet i
uppdragsbeskrivningar för stadens verksamheter i egen regi med
motsvarande förändringar i enlighet med beslut.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den
4 november 2020.

Beslutsordning
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.
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